
 
 
 

TRIBUNALE DI ALESSANDRIA 
SEZIONE FALLIMENTARE 

 

LIQUIDAZIONE CONTROLLATA N. 18/2024 
Giudice delegato: dott.ssa Elisabetta BIANCO 
Liquidatore: dott. Massimiliano CASTELLO 

 
 

AVVISO DI VENDITA 
 
 

Il sottoscritto dott. Massimiliano CASTELLO, Liquidatore della procedura di liquida-
zione controllata del Sovraindebitato n. 18/2024 

DISPONE 
di procedersi alle operazioni di vendita del compendio mobiliare caduto nella disponibi-
lità della procedura in epigrafe. 

* * * * * 
LOTTO UNO 
 Automobile HYUNDAI SANTA FE targata DP213BA - immatricolata il 23.05.2008 - 

kw 114,00, cilindrata 2.188 c.c. 
Prezzo base euro 2.000,00 (duemila/00).  
Offerte in aumento non inferiori ad euro 100,00 (cento/00). 

* * * * * 
LOTTO DUE 
 Furgone NISSAN KUBISTAR targato DC139ZM - immatricolato il 12.07.2006 - kw 

55,00, cilindrata 1.149 c.c. 
Prezzo base euro 1.500,00 (millecinquecento/00).  
Offerte in aumento non inferiori ad euro 100,00 (cento/00). 

* * * * * 
LOTTO TRE 
Attrezzatura e macchinari da cantiere: 
 Convertitore monofase; 
 Livello laser; 
 Pala gommata VENIERI targata VCAA655; 
 Piastra vibrante; 

DOTT. MASSIMILIANO CASTELLO 
Via Emilia n. 80 – 27058 Voghera (PV) 

Tel. 0383-45535 – Fax 0383-45738 
castello@commercialistivoghera.it 

 
 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



2 
 

 Autocarro IVECO 35 con cassone ribaltabile targato BT655YW; 
 Tramoggia e convogliatori; 
 Generatore aria calda; 
 Pannelli recinzione mobile da cantiere e blocchi base; 
 Cavalletti; 
 n. 200 tavole ponteggio zincati con accessori; 
 Parapetti; 
 Macchina piegaferri; 
 Martello perforatore; 
 Smerigliatrice angolare; 
 Chiodatrice pneumatica; 
 Mescolatore; 
 Gru automontante COMEDIL CBR; 
 Trattore agricolo targato UD32726; 
 Attrezzatura minuta e materiali sfusi da cantiere. 
Prezzo base euro 18.000,00 (diciottomila/00).  
Offerte in aumento non inferiori ad euro 100,00 (cento/00). 

 
CONDIZIONI DELLA VENDITA 

1) Ferma la descrizione che precede, i beni vengono venduti nello stato di fatto e diritto 
in cui si trovano con esonero della procedura da ogni responsabilità e garanzia per vizi e 
difetti. Inoltre, eventuali vizi, mancanza di qualità, difformità o differenza di qualsiasi 
genere, pure in termini quantitativi, non potranno dar luogo ad alcun risarcimento, in-
dennità o riduzione del prezzo, essendosi di ciò tenuto conto nella valutazione dei beni, 
né la vendita potrà essere risolta per alcun motivo. Sarà pertanto compito delle parti ve-
rificare con congruo anticipo lo stato del bene.  
2) Tutte le spese e gli oneri di qualsivoglia natura, anche fiscali, inerenti e conseguenti la 
vendita e/o la consegna e il trasporto saranno posti a carico dell’aggiudicatario.  
3) Il prezzo di vendita del lotto di cui sopra non potrà essere inferiore a quello base.  
4) Il pagamento del saldo prezzo dovrà essere effettuato entro 7 (sette) giorni 
dall’aggiudicazione. 
5) Il Liquidatore si riserva la facoltà di sospendere in qualsiasi momento la vendita ove 
pervenga offerta irrevocabile d’acquisto migliorativa per un importo non inferiore al 
venti per cento del prezzo offerto. 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 
1) Gli interessati all’acquisto del lotto sopra indicato dovranno far pervenire l’offerta in 
busta chiusa presso lo studio del Liquidatore Dott. Massimiliano CASTELLO sito in Vo-
ghera (PV), Via Emilia n. 80, entro le ore 12.00 del 13 maggio 2025. 
La presentazione dell’offerta di acquisto costituisce accettazione delle condizioni conte-
nute nel presente avviso di vendita.  
2) La busta, oltre l’offerta dichiarata irrevocabile, dovrà contenere un assegno circolare 
non trasferibile per un importo pari al 15% del prezzo offerto a titolo di cauzione emesso 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



3 
 

all’ordine di “Liquidazione controllata n. 18/2024”.  
3) L’offerta dovrà contenere le generalità dell’offerente, il nome del legale rappresentante 
se società, il codice fiscale e l’eventuale partita IVA, l’indicazione del prezzo offerto per il 
lotto, il recapito dell’offerente (indirizzo completo, telefono, fax, ed e-mail) e sarà ineffi-
cace se inferiore al prezzo base. La busta dovrà presentare all’esterno la dicitura “Offerta 
d’acquisto lotto X - Liquidazione controllata 18/2024”. 

GARA TRA GLI OFFERENTI 
1) Nel caso in cui vengano formulate due o più offerte valide, le stesse verranno esami-
nate, presso lo studio del Liquidatore, alle ore 16.00 del giorno 14 maggio 2025 e verrà 
ivi immediatamente indetta una gara tra tutti gli offerenti; la gara partirà dall’offerta più 
alta con rialzo minimo dell’importo sopra indicato e tempo di 1 (uno) minuto tra 
un’offerta e un’altra. Il bene verrà aggiudicato a chi avrà effettuato il rilancio più alto.  
2) La vendita si concluderà con l’emissione di una ricevuta da parte della procedura ed il 
trasferimento della proprietà si verificherà a partire dalla data del pagamento integrale 
del prezzo, mediante accreditamento del saldo prezzo sul conto corrente della Procedu-
ra. 
3) L’offerente potrà farsi rappresentare nella gara da un procuratore munito di procura 
risultante da scrittura privata anche non autenticata (purché accompagnata da fotocopia 
del documento d’identità dell’offerente), salvo che il potere di rappresentanza risulti da 
certificato del Registro delle Imprese. 
4) All’offerente non aggiudicatario, la cauzione sarà restituita dopo lo svolgimento della 
gara.  

PUBBLICITA’ 
Il presente avviso di vendita viene pubblicato sul sito internet www.astegiudiziarie.it e 
www.pvp.giustizia.it. 
Maggiori informazioni presso il Liquidatore Dott. Massimiliano CASTELLO con studio 
in Voghera (PV), Via Emilia n. 80 – Tel. 0383/45535 – Fax. 0383/45738 
mail: castello@commercialistivoghera.it. 
  
Voghera, 21.03.2025 
 

Il Liquidatore 
Dott. Massimiliano CASTELLO 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009


